PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________ 2021 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 15 октября 2018 года № 2009

«О муниципальной программе «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решениями Думы Кондинского района от 29 сентября 2022 года № 933 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 декабря 2021 года № 853 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 28 октября 2022 года № 950 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 декабря 2021 года № 853 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  постановлениями администрации Кондинского района  от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной  муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», от 31 июля 2018 года № 1495 «О перечне муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 15 октября 2018 года № 2009 «О муниципальной программе «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Объем финансирования по программе:                    1 474 442,40 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 110 360,0 тыс. рублей;

2020 год – 116 127,0 тыс. рублей;

2021 год – 106 289,2 тыс. рублей;

2022 год – 116 715,8 тыс. рублей;
2023 год – 128 897,2 тыс. рублей;

2024 год – 128 007,6 тыс. рублей;

2025 год – 128 007,6 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 640 038,0 тыс. рублей

».

          1.2.  Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

Приложение

к постановлению администрации района

от ______________2022 № ______
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы
(их связь показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, приемным родителям (1)
	Управление опеки

и попечительства администрации Кондинского района
	Всего,

в том числе:
	1 198 110,5
	91 549,1
	98 744,0
	86 748,4
	92 614,6
	103 556,8
	103 556,8
	103 556,8
	517 784,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.  бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	1 198 110,5
	91 549,1
	98 744,0
	86 748,4
	92 614,6
	103 556,8
	103 556,8
	103 556,8
	517 784,0

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация деятельности по опеке и попечительству (2, 3)

	Управление опеки

и попечительства администрации Кондинского района
	Всего,

в том числе:
	276 331,90
	18 810,9
	17 383,0
	19 540,8
	24 101,2
	25 340,4
	24 450,8
	24 450,8
	122 254,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	266,0
	266,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	276 065,9
	18 544,9
	17 383,0
	19 540,8
	24 101,2
	25 340,4
	24 450,8
	24 450,8
	122 254,00

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Предоставление средств поставщикам социальных услуг за услуги по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательствам формах

	Всего,

в том числе:
	5 085,8
	299,9
	490,1
	404,7
	404,7
	435,8
	435,8
	435,8
	2 179,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	5 085,8
	299,9
	490,1
	404,7
	404,7
	435,8
	435,8
	435,8
	2 179,0

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

	Всего,

в том числе:
	6 855,5
	0
	0
	0
	763,4
	786,1
	758,0
	758,0
	3 790,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	6 855,5
	0
	0
	0
	763,4
	786,1
	758,0
	758,0
	3 790,0

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Содержание органа опеки и попечительства

	Всего,

в том числе:
	264 390,6
	18 511
	16 892,9
	19 136,1
	22 933,1
	24 118,5
	 23 257,00
	 23 257,00
	116 285,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	266,0
	266,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	264 124,6
	18 245,0
	16 892,9
	19 136,1
	22 933,1
	24 118,5
	 23 257,00
	 23 257,00
	116 285,0

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Управление опеки

и попечительства администрации Кондинского района
	Всего,

в том числе:
	1 474 442,4
	110 360,0
	116 127,0
	106 289,2
	116 715,8
	128 897,2
	128 007,6
	128 007,6
	640 038,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	266,0
	266,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	1 474 176,4
	110 094,0
	116 127,0
	106 289,2
	116 715,8

	128 897,2
	128 007,6
	128 007,6
	640 038,00

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района): Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий переданных на уровень района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.бюджет автономного округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района): Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий переданных на уровень района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00